
UCHWAŁA NR XX/173/2016
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/118/2016 z dnia 8 września 2016 r.

Na podstawie art. 403 ust. 2 i ust. 4 pkt 1 lit a) oraz ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 
2016 poz. 672, poz. 831, poz. 903, poz. 1250, poz.1427) Rada Gminy Fabianki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wydłuża się okres udzielania dotacji celowych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z 
budżetu Gminy Fabianki do 31 grudnia 2017 r.

2. Obejmuje się dotacją celową na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków podmioty zakwalifikowane w 
2016 r. na rok 2017 z uwagi na konieczność przygotowania prawidłowej dokumentacji formalno-prawnej.

3. Rozszerza się grupę potencjalnych beneficjentów wsparcia dotacjami celowymi o osoby prawne, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej, posiadające siedzibę lub oddział na  terenie gminy Fabianki.

§ 2. Zmienia się załącznik do uchwały nr XVII/118/2016 z dnia 8 września 2016 r. tj. „Regulamin przyznania dotacji z budżetu 
Gminy Fabianki na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w roku 2016” poprzez nadanie mu nowej treści, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 01600D2E-0601-44EE-A41B-778513CE9FE8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/173/2016

Rady Gminy Fabianki

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Regulamin przyznawania dotacji z budżetu Gminy Fabiankina budowę przydomowych oczyszczalni ścieków
w roku 2016 i 2017

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym oraz osobom prawnym nie  prowadzącym działalności 
gospodarczej dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Fabianki.

2. Celem udzielania dotacji jest poprawa stanu naturalnego środowiska poprzez ograniczenie ilości odprowadzonych 
nieoczyszczonych ścieków socjalno-bytowych bezpośrednio do  gruntu lub wód, a w efekcie przerwanie procesu ich degradacji.

3. Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków udzielana jest na inwestycje mieszkaniowe, które nie są 
wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej.

4. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków nie dotyczy terenów:

1)  położonych w granicach aglomeracji wyznaczonej na terenie Gminy Fabianki zgodnie z  art. 43 ustawy z dnia 18 lipca 2001 
r. Prawo wodne;

2)  na których istnieje techniczna możliwość podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacyjnego;

3)  na których przewiduje się budowę zbiorczej kanalizacji sanitarnej, umożliwiającą przyłączenie nieruchomości do 
planowanej sieci kanalizacyjnej.

5. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie z budżetu Gminy Fabianki na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków tylko 
jeden raz dla danej nieruchomości, na której usytuowany jest budynek mieszkalny lub budowany jest nowy budynek mieszkalny, 
którego budowa zostanie zakończona do dnia 31 grudnia 2017 r.

§ 2. Dotacjami celowymi są objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków, które zostaną wybudowane w ramach projektu Gminy 
Fabianki obejmującego zaprojektowanie, uzyskanie wymaganych prawem pozwoleń, zakup, montaż i serwis przydomowych 
oczyszczalni ścieków.

§ 3. 1. Dotacja celowa z budżetu Gminy Fabianki wynosi 4500 zł na budowę jednej przydomowej oczyszczalni ścieków.

2. Wnioskodawca zapewnia wkład finansowy w budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości 4500 zł.

3. W przypadku, gdy koszt budowy oczyszczalni ścieków obsługującej więcej niż jeden budynek mieszkalny jednorodzinny 
przekroczy kwotę 9000 zł, wnioskodawca ponosi dodatkowe koszty przekraczające tę kwotę.

4. Przydomowa oczyszczalnia ścieków może zostać podłączona do dwóch lub więcej budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
natomiast o dofinansowanie może ubiegać się tylko osoba wskazana w zawartym porozumieniu stron.

§ 4. Wójt Gminy Fabianki w drodze zarządzenia określa:

1)  termin przyjmowania wniosków o dotację na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,

2)  formularz wniosku o przyznanie dotacji ze środków budżetu Gminy Fabianki na realizację przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz sposób jego udostępnienia,

3)  tryb rozpatrzenia wniosków,

4)  wzór umowy na udzielenie przez Gminę Fabianki pomocy finansowej w formie dotacji na  budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków.

§ 5. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne oraz osoby prawne nie prowadzące działalności gospodarczej, które spełniają łącznie 
następujące warunki:

1)  posiadają tytuł prawny do  nieruchomości położonej w Gminie Fabianki, na której usytuowany jest budynek mieszkalny lub 
budowany jest nowy budynek mieszkalny, którego budowa zostanie zakończona do dnia 31 grudnia 2017 r.; jeżeli nieruchomość 
znajduje się we  współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na  wybudowanie oraz użytkowanie 
oczyszczalni na określonej działce,

2)  nie posiadają żadnych zadłużeń finansowych wobec Gminy Fabianki.

§ 5a. Dotowany rozlicza dotację celową na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków do dnia 15 stycznia roku następującego 
po roku udzielenia dotacji poprzez przedłożenie w Urzędzie Gminy Fabianki faktury VAT wystawionej przez wykonawcę 
przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z potwierdzeniem zapłaty.

§ 6. 1. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego Regulaminu pełni Wójt Gminy Fabianki.

2. W sprawach nie objętych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustaw: Prawo budowlane, Prawo wodne, 
Prawo ochrony środowiska, Kodeks cywilny, Kodeks postępowania administracyjnego.

Id: 01600D2E-0601-44EE-A41B-778513CE9FE8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z uwagi na społeczne zapotrzebowanie na wydłużenie okresu wparcia dotacjami celowymi budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków w gminie Fabianki na rok 2017 oraz na rozszerzenie grupy potencjalnych beneficjantów o osoby prawne
nie prowadzące działalności gospodarczej, wnoszę o  przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Id: 01600D2E-0601-44EE-A41B-778513CE9FE8. Podpisany Strona 1




